
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 41 delib.

Data 10-05-2021

OGGETTO: DL 35/2013 autorizzazione rimborso anticipato volontario

L’anno  duemilaventuno il giorno  dieci del mese di maggio alle ore 17:00, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

Di Gaspare Maria Antonietta Sindaco P

Focaroli Ezio Vice Sindaco P

Tocchio Massimo Assessore A

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

Il  Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco dichiarata aperta la seduta per avere
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con delibera G.C. n. 30 del 30/05/2013 il Comune aveva deciso di
avvalersi dell’anticipazione di liquidità di cui al DL 35/2013 al fine di sbloccare il
pagamento dei debiti maturati nei confronti dei fornitori al 31/12/2012, per un totale
concesso di euro 1.363.448,84;

PREMESSO che l’analisi dei flussi di cassa dell’Ente permettono di poter richiedere
un rimborso anticipato di parte di tale anticipazione, al fine di risparmiare sugli oneri
finanziari;

PREMESSO che in base a tale analisi in data 10/12/2020 è stata richiesto alla Cassa
Depositi e Prestiti di poter rimborsare 400.000,00 euro;

CONSIDERATO CHE la CDP in data 19 aprile ha positivamente risposto a tale
richiesta, condizionandola al pagamento entro il 31 maggio dell’importo sopra
indicato;

ATTESO CHE è volontà dell’Ente rimborsare anticipatamente tale importo;

Visto l’art.163 commi 3 e 5, del D.Lgs.267/2000, relativo all’esercizio provvisorio
del Bilancio;

Visto l’art.  30 comma 4 Decreto Legge 22/03/2021 n. 41 che ha differito al 30 aprile
2021 il termine per la deliberazione del Bilancio di previsione 2021 dei comuni;

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 Marzo 2001, n°165, a norma
del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico –
amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli
altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Richiamato il D.Lgs. n. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei
loro organismi;

Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità vigenti;

Acquisiti i pareri di cui all’art. 49 c. 1, art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

A voti unanimi resi per alzata di mano



D E L I B E R A

 di dare atto di tutto quanto citato in premessa;-

di dare mandato al Responsabile Finanziario di rimborsare anticipatamente-

l’importo di euro 400.000,00 del finanziamento del dl 35/2013 alla Cassa
Depositi e Prestiti;
 di dare atto che si ritiene di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con-

separata votazione immediatamente eseguibile, in virtù dell’urgenza art.134
comma 4 D.Lgs 167/2000.



Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 27-04-2021 Il Responsabile del servizio
F.to Mitolo Daniele

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità contabile

Data: 27-04-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Mitolo Daniele



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 13-05-2021 R.A. n° 380 e vi

rimarrà fino al 28-05-2021;

- Che la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data            prot.

n. ;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 13-05-2021 al 28-05-2021, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

- è stata comunicata ai singoli capigruppo consiliari, come prescritto dall’art. 125, del D.Lgs. 18.08.2000, n°
267;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 10-05-2021,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


